
                 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS AVANÇADO SINOP 

 

      
  
 BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02– FEVEREIRO DE 2016 
 1 

 

 

Serviço Público Federal 

 

 

 

 

 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 

 

N.º 02 – FEVEREIRO 2016 

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 
Este documento foi editado, composto 
e impresso pela Chefia de Gabinete 
deste Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – 
Campus Avançado Sinop, com o intuito 
de publicar e divulgar os atos oficiais 
administrativos desta Instituição. 

 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

 



                 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS AVANÇADO SINOP 

 

      
  
 BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02– FEVEREIRO DE 2016 
 2 

 
 

Reitor 
José Bispo Barbosa 

 
Diretor Geral “Pro Tempore” Campus Avançado Sinop 

Gilma Silva Chitarra 
 

Chefe de Gabinete 
Isabel Cristina Röhrig 

 
Coordenadora de Compras 

Fernanda Assis de Oliveira Nascimento 
 

Chefe do Departamento de Ensino 
Marli Terezinha Walker 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



                 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS AVANÇADO SINOP 

 

      
  
 BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02– FEVEREIRO DE 2016 
 3 

 

Índice 
 

 

Portarias (002).............................................................................................05 

Férias...........................................................................................................07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS AVANÇADO SINOP 

 

      
  
 BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02– FEVEREIRO DE 2016 
 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 



                 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS AVANÇADO SINOP 

 

      
  
 BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02– FEVEREIRO DE 2016 
 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 – Verificar a execução do objeto contratual, proceder à sua medição e 

formalizar a atestação. Em caso de dúvida, buscar, obrigatoriamente, auxílio 

para que efetue corretamente a atestação/ medição; 

PORTARIA Nº 002, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016.   

 
  A DIRETORA GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO CAMPUS AVANÇADO 

SINOP DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 316, 

de 19.02.2015, publicada no D.O.U. de 20.02.2015, 

 

  RESOLVE: 

 

  I – Designar as servidoras abaixo relacionadas, como representantes 

do Campus Avançado Sinop, no Programa Idiomas Sem Fronteiras. 

 

 Gilma Silva Chitarra 

 Joana Rodrigues Moreira Leite 

 

II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta. 

    

  III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

GILMA SILVA CHITARRA 

Diretora Geral “Pró-Tempore” 

Campus Avançado Sinop 

 

 



                 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS AVANÇADO SINOP 

 

      
  
 BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02– FEVEREIRO DE 2016 
 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÉRIAS 
 



                 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS AVANÇADO SINOP 

 

      
  
 BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02– FEVEREIRO DE 2016 
 7 

 

ORGAO: 26414 INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO REFERENCIA: FEV 2016 

UORG: 000000004 PRO-REITORIA DE ENSINO 

SIAPE                                      NOME                                            EXERERCÍO PERIODO AFASTAMENTO 

------------------------------------------------------------------------------- 

1901721 FERNANDA ASSIS DE OLIVEIRA NASCIMENTO  2015 29FEV2016 07MAR20162ªPARC 

1921105 ISABEL CRISTINA ROHRIG  2016 11FEV2016 19FEV20161ªPARC 

  
 


